
令和３年８月２３日 

 

 

職員の新型コロナウイルス感染発生について（第四報） 

 

  

秋田厚生医療センター 

院 長  遠 藤 和 彦 

 

 

新たに当院の患者様１名の新型コロナウイルス感染症が８月２２日に判明い

たしました。 

これにより計１２名の新型コロナウイルス感染症が判明しております。 

今後も感染判明者と接触の可能性のあった職員及び患者様に対して検査を行

い、感染者の早期発見に努めて参ります。 

また、引き続き救急を含む外来診療業務は人工血液透析、抗がん剤化学療法、

放射線治療を除いて一時休診とし、入院診療業務は新規入院をしばらく停止い

たします。 

診療の再開については改めてご報告申し上げます。 

皆様にはご心配、ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解とご協力をお願いいた

します。 

 


